
Podpůrný a garanční rolnický a lesnický fond, a.s., 

se sídlem Za Poříčskou bránou 256/6, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 492 41 494, společnost 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2130 

společnost zastupuje na základě pověření Ing. Jan Bušovský, ředitel úseku úvěrového a 

analytického 

(dále jen „Fond“) 

a 

Jindřiška Hopová 

Bytem: Letiny 73, 336 01 Letiny  

RČ: ███████████ 

IČO: 491 85 861 

email: ███████████ (dále jen „Výstavce“) 

(dále společně jen „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto 

Dohodu o směnečném vyplňovacím prohlášení   

č. 1650001721-1  

(dále jen „Dohoda“) 

 

I. 

Úvodní ustanovení 

 

1.1. Mezi Fondem a Výstavcem byla uzavřena Smlouva o investičním úvěru v rámci 

programu Investiční úvěry č. 1650001721 (dále jen „Smlouva o úvěru“). V této 

Smlouvě o úvěru se Fond zavázal poskytnout Výstavci úvěr ve výši 563.400,- Kč 

(slovy: pětsetšedesáttřitisícečtyřista korun českých).  

 

1.2. K zajištění všech pohledávek a nároků, které Fondu vůči Výstavci vznikly nebo 

vzniknou v budoucnu ze Smlouvy o úvěru, je Výstavcem vystavena blankosměnka.  

 

II. 

Předmět Dohody 
 

2.1. Výstavce vystavil blankosměnku vlastní, kde je jako oprávněný (remitent) ze směnky 

uveden Fond. Blankosměnka obsahuje náležitosti uvedené v čl. 2.2. této Dohody. 

 

2.2. Blankosměnka specifikovaná v čl. 2.1. této Dohody obsahuje kromě jiného také 

následující údaje: 

 

a) obsahuje doložku „bez protestu“; 

b) místo splatnosti - blankosměnka je splatná v určeném platebním místě; 

c) byla vystavena Výstavcem v Praze dne 06.02.2017; 

d) neobsahuje směnečnou sumu a datum splatnosti; 



2 

 

e) jako rukojmí (aval) za Výstavce blankosměnky, pro celý směnečný peníz, 

je na blankosměnce uveden:  

 
███████████ 

                 ███████████████████████ 
                 ████████████ 

 

2.3. Výstavce prohlašuje, že blankosměnku specifikovanou shora v odst. 2.1. až 2.2. tohoto 

článku této Dohody vystavil zcela dobrovolně ze své svobodné vůle bez jakéhokoliv 

omylu, nátlaku či donucení a její originál je uložen u Fondu.  

 

III. 

Směnečné vyplňovací právo 

 

3.1. Výstavce tímto uděluje Fondu směnečné vyplňovací právo k blankosměnce 

specifikované v   čl. II. odst. 2.1. až 2.3. této Dohody. Na základě tohoto směnečného 

vyplňovacího práva je Fond za podmínek stanovených touto Dohodou oprávněn 

vyplnit do blankosměnky směnečnou sumu a datum splatnosti. Vyplňovací směnečné 

právo k předložené blankosměnce je neodvolatelné. 

 

3.2. Směnečnou sumu a datum splatnosti je Fond na blankosměnce specifikované v čl. II. 

odst. 2.1. až 2.3. této Dohody oprávněn doplnit v případě, že Fondu  vznikne jakákoliv 

splatná pohledávka za Výstavcem, která nebyla řádně a včas Výstavcem uhrazena,       

a to nejdříve v den následující po prvém dni prodlení s úhradou  dluhu ze Smlouvy      

o úvěru nebo po dni, kdy byl zjištěn úpadek Výstavce. 

 

3.3. Fond  se zavazuje vyplnit do blankosměnky specifikované v čl. II. odst. 2.1. až 2.3. 

této Dohody směnečnou sumu a datum splatnosti takto: 

 

a) Fond vyplní jako datum splatnosti do vystavené blankosměnky jakékoli datum, 

které následuje po dni, který bude následovat po vzniku splatné pohledávky Fondu 

za Výstavcem;  

 

b) Fond vyplní jako směnečnou sumu veškeré splatné dluhy Výstavce vůči Fondu 

k okamžiku vyplnění směnky. 

 

3.4. V případě, že Fond bude mít k dispozici blankosměnku vyplněnou dle předchozích 

ustanovení této Dohody, je oprávněn vymáhat její zaplacení po kterékoliv směnečně 

zavázané osobě, bez ohledu na to, zda má k dispozici i jiné, ať již vyplněné směnky 

nebo blankosměnky Výstavce. 

 

IV. 

Závěrečná ustanovení 

 

4.1. Fond je povinen vrátit Výstavci nevyplněný a neuplatněný prvopis blankosměnky 

poté, jakmile Výstavce zcela vyrovná své dluhy ze Smlouvy o úvěru vůči Fondu.  

 

4.2. Veškerá práva Fondu dle této Dohody přecházejí na jeho případné právní nástupce.  

 

4.3.     Tato Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu všemi Smluvními  

            



3 

 

stranami. 

 

4.4.     Tuto Dohodu lze měnit pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky,  

           podepsanými všemi Smluvními stranami. 

  

4.5.     Tato Dohoda se řídí právními předpisy platnými a účinnými v České republice. 

 

4.6. Tato Dohoda má bez příloh celkem 3 strany. Podpisy účastníků této Dohody jsou na 

straně č. 3. 

 

4.7.     Tato Dohoda je vyhotovena ve třech vyhotoveních, přičemž po jednom vyhotovení  

           obdrží každá ze Smluvních stran.  

 

4.8.     Smluvní strany prohlašují, že si Dohodu přečetly, že byla sepsána podle jejich pravé  

            a  svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, bez výhrad s ní  

           souhlasí a na důkaz připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

V Praze dne 02.02.2017 V Praze dne 06.02.2017 

  

Fond:                                                                   Výstavce: 
  

  

_________________________________ _________________________________ 
███████████████ ████████████████   
███████████████████████████ 
███████████████ 

 

█████████████████████████████████ 
█████████ 

 

  

 

█████████████████████████████████████████████████████
█████████████████████████████████████████████████████
██████████████████████████████████████████████   
 

 

██████████████████████   …………………………………… 
       █████████████        
   

 
████████████████████████████████████████████████████████████████
████████████████████████████████████████████████████████████████
████████████████████████████████████████████████████████████████
████████ 
 

    

██████████████████████   …………………………………… 
       ███████████████  
       ██████████████████████ 


